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Lausuntopyyntö SM022:00/2012

Poliisin tekniikkakeskuksen toimintojen uudistaminen

Poliisin hallintorakenneuudistuksen valtakunnallinen hankeryhmä on pyytänyt lausuntoa 
esitysluonnokseen Poliisin tekniikkakeskuksen toimintojen uudistamisesta. Erityisesti on 
pyydetty lausuntoa määrätyistä linjauksista. 

Pohjois-Karjalan poliisilaitos esittää lausuntonaan seuraavaa:

Linjaus: 

Poliisin materiaalihallinto järjestetään muun poliisin tekniikan hallinnon tapaan säilyttä-
mällä ohjaus ja poliisitoiminnallinen asiantuntijuus omana toimintana ja ulkoistamalla tuo-
tannolliset, logistiset ja ylläpitoon liittyvät toiminnot.

Lausunto:

Poliisihallinnossa on tärkeää panostaa ydintoimintoihin. Poliisin tekniikkakeskuksen toi-
minnot ovat pitkälti tukitoimintoja ja siten ainakin osittain ulkoistettavissa. Tämän kaltai-
sesta ulkoistamisesta on käsityksemme mukaan hyviä kokemuksia puolustusvoimien ta-
holla.

Materiaalihallinnon asiantuntemusta poliisihallinnossa kuitenkin tarvitaan. Tällainen toi-
minto yhdessä materiaalihallintoon liittyvän ohjauksen kanssa on perusteltua sijoittaa po-
liisihallituksen yhteyteen. 

Ulkoistamisen yhteydessä on pidettävä huoli siitä, että poliisihallinnolla on riittävä ohja-
usvalta ulkoistettujen palvelujen ja toimintojen toteuttajaan. 

Linjaus: 

Materiaalihallinnon uudistamiseksi Poliisin tekniikkakeskuksen asema itsenäisenä viras-
tona lakkautetaan ja toiminnot järjestetään uudelleen lähtökohtana tehty selvitys.

Lausunto:

Tehdyn selvityksen pohjalta on hyvä edetä mahdollisimman nopeassa aikataulussa.
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Linjaus: 

Materiaalihallinnon uudistamiseksi Poliisin tekniikkakeskuksen asema itsenäisenä viras-
tona lakkautetaan ja toiminnot järjestetään uudelleen lähtökohtana tehty selvitys ja ta-
voitteena:

 selkeyttää, tehostaa ja yhdenmukaistaa poliisin materiaalihallinto keskittämällä 
materiaalihallinnon strateginen osaaminen Poliisihallitukseen,

Lausunto: Tavoite on kannatettava.

 sijoittaa em. uusi materiaalihallinnon yksikkö Kouvolaan poliisilaitoksen tiloihin,

Lausunto:

Poliisin tekniikkakeskuksen toimitilat ovat nykyisellään täysin ylimitoitetut toimintoihin 
nähden. Jos vuokrasopimuksesta ei päästä irti, niin toimitilojen vuokraaminen edel-
leen on järkevää. Mikäli kiinteistö tai sen osia ei mene vuokraksi nykyisellä vuokrata-
solla niin kannattaa harkita myös poliisihallinnon osallistumista vuokrakustannuksiin. 
Tällaisessa tilanteessa on tarkkaa laskettava järjestelyn kokonaiskustannukset.

Mahdollisesti perustettavan uuden materiaalihallintoyksikön sijoittaminen Kouvolan 
poliisiaseman toimitiloihin on järkevää poliisihallinnon toimitilakustannusten kannalta 
tarkasteltuna. Toinen vaihtoehto saattaisi olla se, että hyödynnettäisiin valmistuvan 
Hämeenlinnan poliisiaseman ylimitoitettuja toimitiloja. Henkilöstön kannalta tarkastel-
tuna tämä lienee kuitenkin huono vaihtoehto.

 saavuttaa taloudellisia säästöjä uudistamalla materiaalipalvelut, ulkoistamalla 
tuotannollisia toimintoja ja luopumalla Poliisin tekniikkakeskuksen nykyisistä toi-
mitiloista,

Lausunto: Tavoite on kannatettava.

 keventää materiaalihallinnon prosesseja poliisihallinnon sisällä mm. luopumalla 
nettobudjetoinnista sekä

Lausunto: Tavoite on kannatettava.

 uudistaa kalusto-, väline- ja varustepalvelujen asiakaspalvelut parantaen palvelu-
jen tasoa ja tehostaen paikallispoliisin sisäisiä prosesseja merkittävästi,

Lausunto: Tavoite on kannatettava.

 turvaten henkilöstön asema Pora III – uudistuksen periaatteiden mukaisesti ja 
varmistaen kaikille työntekijöille työpaikka lähtökohtaisesti poliisihallinnossa ja 
työssäkäyntialueella ja

Lausunto:

Henkilöstön osalta on sovellettava Pora III -henkilöstöjärjestelyjä koskevaa pää-
töstä.  
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 säilyttäen PTK:n palvelut poliisihallinnon ulkopuolisille asiakkaille asiakaspalvelua 
kehittäen.

Lausunto:

Mikäli PTK palvelut ulkoistetaan niin poliisihallinnon ulkopuolisten asiakkaiden 
olisi itsenäisesti hankittava tarvitsemansa palvelut palveluja tarjoavalta taholta. 
Poliisihallintoon jäävä PTK:n osa palvelisi ainoastaan poliisihallintoa.

Yksittäisiä havaintoja:

Laadittua strategiaselvitystä selventäisi kaaviokuvaus tulevasta Poliisin tekniikkakes-
kuksesta prosessikuvauksineen. Monien toimintojen uudelleen järjestely on kuvattu
vain siten, että se ostetaan ulkopuolelta.

Virkavaatehankinnoissa PTK:n rooli varaston ylläpitäjänä ja myyjänä ei oikein nykyi-
sellään toimi. Suoraan ostaminen toimittajalta verkkokaupan kautta on lähempänä 
nykyaikaa ja kustannustehokkaampaa. Samalla poliisin oma virkavaatteiden varas-
tointi jäisi pois. Myös asehankinnat voitaisiin hyvin toteuttaa esitetyllä mallilla.

Ajoneuvohankintojen osalta on useaan otteeseen todettu, että nykyinen malli ei ole 
toimiva. Ajoneuvoja siirretään varustelun aikana ja sitä tehdään useammassa paikas-
sa. Tästä tulee viiveitä ja pullonkauloja. Koko ajoneuvovarustelun siirtäminen yhdelle 
ulkopuoliselle toimittajalle on kannatettavaa. Tähän liittyy myös insinööritoimisto-
menetelmän käyttöönotto, jolloin noissa toiminnoissa tapahtuisivat kilpailutukset, 
suunnittelu, määritykset ja laadunvalvonta.

Samoin asiantuntemusta vaativa poliisilaitosten kilpailutustoiminnan siirtäminen aina-
kin osittain insinööritoimistolle olisi järkevää toteuttaa, Tällä järjestelyllä pystyttäisiin 
myös työllistämään muista tehtävistä vapautuvaa PTK:n henkilöstöä. 

Sisäisestä laskutuksesta luopumisesta on esityksessä maininta. On kuitenkin huo-
mattava, että laskutus siirtyy nyt toimittajalle, joten poliisilaitoksille ja yksiköille asiasta 
ei tule säästöä, sillä laskutus kiertää yhä Palken kautta ja aiheuttaa kuluja. 

Yhteenveto:

Yhteenvetona voidaan todeta, että Poliisin tekniikkakeskuksen toimintojen ulkoista-
minen tulisi toteuttaa niin kattavasti kuin mahdollista. Ulkoistamisen yhteydessä on 
turvattava poliisihallinnon asiantuntijuus ulkoistettavien palvelujen ja tuotteiden osal-
ta. Ulkoistamisen yhteydessä on myös huolehdittava tuotekehityksen jatkumisesta 
sekä siitä, että poliisihallinnolla on riittävä ohjausvalta ulkoistettuja palveluja tarjoa-
vaan tahoon.

Poliisipäällikkö Kai Markkula


